Alix præterea leges erant Ecclesiastice, qui-  
bus ostenditur, quidam sint in rebus spiritualibus,  
competentes iudices, & quibus in causis Episcopi  
causas ad sua tribunalia euocabant: quæ  
omnia, si Religio restitueretur, & cilem vium  
redirent, qui Reges iure iurando se obligant ge-  
nemlibus & bis ad omnes leges obseruandas &  
modo Pseudopiscopi concubinis suis, & filijs  
quibus peculia comparant, contenti, id vnum  
summa openit: utur, & falsitates, quas induxe-  
runt, defendant atq. sustineant, vpoce vnicum  
brevis huius, & fallaciis ipsorum libertatis fulci-  
mentum.

In egi bus Sueciis nulla sit virarum mentio, *Vsura abu-*  
*ni si eum debitor a multis creditoribus ad*  
*prei restitendum vrgetur, quod si aliquis cre-*  
*ditorum mutuo dedit debitor aliquo pacto ad*  
*mutuum rependendum, creditor excluditur, &*  
*rei repetend ius amittit: viget tamen mos,*  
*quemadmodum mihi rex dicebat, ut non modo*  
*viraratus, sed etiam qui cum huiusmodi ho-*  
*minibus negotium habeat, castigetur atque pu-*  
*niciatur.*

E nihilominus quemadmodum in omnibus  
his regnis nulla est consuetudo mutuandi, nisi  
gratuito, ita hoc vitium non adeo frequens est:  
prate quam Stocolmii, quia ad eam vibem ple-  
tique ex Germania inferiore e nuuiae unt,  
qui simulcum hæresibus similes & alios fructus  
iuvescerunt haud dueles.

Adulterio capitali supplicio punitur, eog;  
minore indulgentia, si de iniquitate cōiugio a  
lieno illigati fuerint tunc eten in maiori castitatem  
viti adulteri traditur, ut pro legibus castigetur:  
si vero in celibatu sit pecunia multatur pro pri-  
ma vice: sed si iterum deliaquat, raro cuenit,  
quoniam capitale plectatur.

Qui alium vulnerat, quiaque talleris ex sol  
vendis punitur: si partem aliquam corpori si mu-  
tillauerit, & t. digitum velalia & euplum teneat:  
si membrum aliquod præcipuum inancum aut  
inutili remanserit, latus int. gie compensan-  
dus est.

Sii capite: ut in pectoro feriantur, & deinde  
vulneratis ante finem anni in item obeat, vul-  
nerator ad mortem, ut patricida, damnatur.

Caducata inter electoru, nisi reus adsit, vul-  
nerare minime vaduntur, donec homicida vlti-  
mo supplicio non sit affectus, etiam si aliquando  
multa si punitane prætereant, an equ. m. execu-  
tio fortiori.

Si Iudex, qui bis ab actore ad sententiam  
diffiniam pronuntiandum rogatur, nali, &  
se dilator, pœnam subire cogitur, neq. litigis quic.  
q. prolongantur: cui rei & suum proder anti-  
qua coniuetudo, qua prohibetur omnes procu-  
peratio